m) dicto spacio sex annorum (dg: a) erunt mediatim dicti Theoderici et mediatim dicti Johannis exceptis anc[i]s pullis et anetis et excepto uno (dg: eaq) equo quem dictus Johannes ad opus sui proprii in dictis bonis (dg: contra) sine contradictione tenere poterit item quod dictus Johannes habebit ad suum [²u]sum [²in] [²pre]dicto campo die Ossencamp vocato unum proventum dictum (dg: s) een schaer quolibet anno dictorum sex (dg: quinque) annorum item quod si Theodericus aliquo anno vel aliquibus annis dictorum sex annorum (dg: dicta quinque iugera) dictos campum den Ossen Camp et quinque iugera terre in partim vel in (dg: par) toto seminare voluerit extunc (dg: it) dictus Johannes junabit ad hoc (dg: s) una cum alio colono dicti Theoderici quod dicti campus et quinque iugera terre seu ille quod dictus Theodericus seminare voluerit arabitur et seminabitur (dg: se) cum semine tamen dicti Theoderici item quod dictus Johannes dictos campum et quinque iugera terre circumsepire tenebitur et circonvallare quod exponetur beheijmen cum ramis dictis rijs dicti Theoderici item quod dictus Theodericus deliberabit dicto Johanni in introitu dictorum quinque annorum in bona dispositione #edificia dictorum bonorum# (dg: s ²extu) sed extunc deinceps dictus Johannes huiusmodi edificia in bona dispositione de tecto et (dg: parietibus) parietibus ad jus coloni (dg: possidebit) #tenebit dicto spacio pendente# item si contingat (dg: dicta a) blada (dg: super) supra bona cum suis (dg: edificiis) #[attinent]iis# aliquo anno dictorum quinque annorum comburi ab inimicis domine nostre ducisse #quod# in hoc anno dictus Johannes dicta bona cum suis attinentiis ad jus coloni possidebit item si contingat aliquid edificari (dg: in edificiis predi) pro conservacione dictorum edificiorum dictorum bonorum extunc dictus Theodericus (dg: op) operarios procurabit #et ligna et ferrum deliberabit# et dictus Johannes operarios depascet (dg: promittens) et secundum istas condiciones promisit super omnia warandiam (dg: dictis) dicto spacio pendente et aliam obligationem deponere et alter repromisit super omnia. Testes Gestel et Hubertus datum quinta post epiphaniam.

BP 1181 p 087r 02 do 10-01-1398.

Gerardus Hals zv Johannes Hals gaf uit aan Henricus zv Theodericus van Empel (1) een stuk land, gnd den Crummen Akker, in Schijndel, ter plaatse gnd Eilde, tussen Mathias van Hermalen enerzijds en de gemeint anderzijds, (2) 3 strepen land, in Schijndel, ter plaatse gnd Eilde, ter plaatse gnd die Hermaelse Hoeve, tussen voornoemde Mathias van Hermalen enerzijds en Lambertus van Gherwen anderzijds, (3) een kamp, ongeveer 4 bunder groot, in Schijndel, ter plaatse gnd die Hermaelse Hoeve, tussen Mathias van Hermalen enerzijds en een kamp gnd die Vorste Hoeve anderzijds, (4) 1/3 deel in een kamp gnd die Vorste Hoeve, ter plaatse gnd die Hermaelse Hoeve, tussen eerstgenoemd kamp enerzijds en Gerardus van den Brede Acker anderzijds, (5) het recht dat voornoemde Gerardus heeft in een steeg die loopt van de gemeint ter plaatse gnd die Hermaelse Hoeve, en in een hek dat aan het begin van deze steeg staat; de uitgifte geschiedde voor (a) het onderhoud van de helft van voornoemd hek, (b) de cijnzen die eruit gaan, en thans voor (c) een n-erfpacht van 7 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (zo 02-02-1399), (d) een n-erfrente van 200 bundels gnd top rijs en 4 vrachten turf, met Sint-Jan in Den Bosch te leveren. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Henricus tot onderpand 4 bunder land, aldaar, tussen voornoemd kamp van 4 bunder enerzijds en de gemeint anderzijds.

Gerardus Hals filius (dg: quond) Johannis Hals peciam terre dictam den Crummen Acker sitam in parochia de Scijnle in loco dicto Eilde inter hereditatem Mathie de Hermalen ex uno et inter communitatem ex alio item tres strepas terre sitas in parochia et loco predictis in loco dicto die (dg: Hermaels) Hermaelsche Hoeve inter hereditatem Mathie de Hermalen predicti ex uno et inter hereditatem Lamberti de Gherwen ex alio item quendam campum quatuor bonaria vel circiter continentem situm (?dg: in)

in dicta parochia in dicto loco die Hermaelsche Hoeve vocato inter hereditatem Mathie de Hermalen ex uno et inter campum dictum die Vorste Hoeve ex alio item terciam partem ad se spectantem in quodam campo dicto die Vorste Hoeve sito in dicto loco dicto die Hermaelsche Hoeve' inter (dg: hereditatem) 'inter primodictum campum ex uno et inter hereditatem Gerardi van den Brede Acker ex alio prout ibidem sita sunt (dg: ut dicebat dedit) simul cum jure ad dictum Gerardum spectante in quadam stega tendente a communitate in dicto loco die Hermaelsche Hoeve vocato et in repagulo dicto hecken consistente in principio dicte steghe ut dicebat dedit ad hereditarium (dg: ce) pactum Henrico filio Theoderici de Empel ab eodem hereditarie possidendas pro conservacione #(dg: 'dicte) medietatis# dicti repaguli hecken vocati atque pro censibus (dg: domino) annuatim exinde de jure solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione (dg: quinque) #septem# modiorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Busco tradenda #+ {hier BP 1181 p 087r 03 invoegen}# ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem dictus Henricus quatuor bonaria terre sita (dg: in dicto loco die H) ibidem inter dictum campum quatuor bonaria continentem ex uno et inter (dg: ..) communitatem ex alio ut dicebat ad pignus imposuit. Testes Vladeracken et Werhusen datum supra.

BP 1181 p 087r 03 do 10-01-1398.

{Invoegen in BP 1181 p 087r 02}.

atque pro hereditario redditu ducentorum fascium lignorum quod exponetur twe hondert (dg: veren) top rijs et quatuor plaustrorum (dg: cespitum dictorum) laudabilium dictorum lofbare voeder cespitum dictorum (dg: p) bleckelinc dandis et solvendis dicto Gerardo Hals a dicto Henrico hereditarie nativitatis Johannis et in Busco tradendis.

BP 1181 p 087r 04 do 10-01-1398.

En hij kan, wanneer hij wil, een pacht van 2 mud terugkopen uit voornoemde pacht van 7 mud, elke mud met 44½ Hollandse gulden of de waarde, met de pacht van het jaar van wederkoop en met eventuele achterstallige termijnen. Per keer wordt minstens een mud teruggekocht. Opgesteld in de kamer van de schrijvers in aanwezigheid van voornoemde Johannes Hals, Willelmus Zeelmaker, Theodericus zv Lambertus Buc en Roverus Boest.

Et poterit redimere hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis de dicta paccione septem modiorum siliginis semper quando sibi vel post ipsum suis heredibus videbitur expedire (dg: qu) quemlibet (dg: modiu) modium huiusmodi paccionis cum XLIIII et dimidio Hollant gulden sue valore et cum paccione anni redempcionis et cum arrestadiis si que defecerint et non redimet minus quam qualibet vice unum modium siliginis. Acta in camera scriptorum in Busco presentibus dicto Johanne Hals Willelmo Zeelmaker Theoderico filio Lamberti Buc (dg: testibus) Rovero Boest testibus datum anno nonagesimo octavo index 6 mensis januarii die X^a hora vesperarum.

BP 1181 p 087r 05 do 10-01-1398.

Voornoemde Henricus zv Theodericus van Empel beloofde aan Gerardus Hals zv Johannes Hals een lijffrente van 5 1/3 oude Gelderse gulden of de waarde, met Sint-Andreas-Apostel te betalen, gaande uit al zijn goederen.

Dictus Henricus filius Theoderici de Empel promisit super omnia habita et habenda se daturum et soluturum Gerardo Hals filio Johannis Hals vitalem pensionem (dg: quinque aude) quinque aude Gelre gulden (dg: seu val) et terciam partem unius aude Gelre gulden seu valorem anno quolibet ad vitam dicti Theoderici de Empel et non ultra (dg: ann) Andree apostoli ex omnibus suis bonis habitis et habendis et cum dictus Theodericus de Empel

mortuus' dictus Henricus et eius bona a predicta pensione erunt quitii.
Testes Vladeracken et Werthusen datum supra.

1180 mf02 A 09 p. 088.

quinta post epiphaniyam: donderdag 10-01-1398.

BP 1181 p 088v 01 do 10-01-1398.

Reijnerus Bernts soen van groot Lijt beloofde aan Henricus Scilder een n-erfcijns van 6 oude Gelderse gulden of de waarde, met Kerstmis te betalen, gaande uit een streep erfgoed, in Den Bosch, aan de Hinthamerstraat, in een erfgoed van wijlen Johannes van Neijnsel, over de stroom, tussen erfgoed van wijlen Arnoldus Berwout enerzijds en erfgoed van Matheus Gegel zvw Johannes van Os anderzijds, en uit de gebouwen die hierop staan, welk stuk erfgoed voornoemde Reijnerus verworven had van voornoemde Henricus Scilder.

Reijnerus Bernts soen de magno Lijt promisit se daturum et soluturum Henrico (dg: Scilder) Scilder hereditarium censum sex aude Gelre gulden seu valorem hereditarie nativitatis Domini ex quadam strepa hereditatis sita in Busco (dg: ultra pontem Gheerlaci ret in l) ad vicum Hijnthamensem in hereditate quondam Johannis de Neijnsel ultra aquam ibidem currentem inter hereditatem quondam Arnoldi Berwout ex uno et inter hereditatem Mathei Gegel filii quondam Johannis de Os ex alio et ex edificiis supra eandem strepam terre consistentibus quam 'peciam (dg: terre) hereditatis dictus Reijnerus erga dictum Henricum Scilder dudum acquisiverat. Testes Vladeracken et Werthusen datum quinta post (?dg: fe) epiphaniyam.

BP 1181 p 088v 02 do 10-01-1398.

Bernardus zv Reijnerus Bernts soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Bernardus filius Reijneri Bernts soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 088v 03 do 10-01-1398.

Willelmus van den Arennest zvw Nijcholaus ev Agnes dochter {niet afgewerkt contract}.

Willelmus van den Arennest filius quondam Nijcholai maritus et tutor legitimus Agnetis sue uxoris filie.

1180 mf02 A 10 p. 089.

quinta post epiphaniyam: donderdag 10-01-1398.

sexta post epiphaniyam: vrijdag 11-01-1398.

BP 1181 p 089r 01 do 10-01-1398.

Willelmus van den Arennest zvw Nijcholaus ev Agnes dwv Arnoldus Scout droeg over aan Theodericus Scout de helft in een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Andreas-Apostel in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een hoeve lands van Walterus gnd Backe van Lemersvelt, in Venloen, (2) een beemd van voornoemde Walterus Backe, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, naast hr Johannes van Loen priester, welke pacht Cristina ev Henricus Bloijs van Zeelst gekocht had van voornoemde Walterus Backe van Lemersvelt, en welke pacht aan voornoemde Agnes en haar broer Theodericus Scout gekomen was na overlijden van hun voornoemde tante Cristina. Zou er iets van deze pacht worden uitgewonnen, dan zullen voornoemde Willelmus en Theodericus, beiden, een helft daarvan dragen.

Willelmus van den Arennest filius quondam Nijcholai maritus et tutor legitimus Agnetis sue uxoris filie quondam Arnoldi Scout medietatem ad se spectantem in hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Busco

solvenda hereditarie Andree apostoli et (dg: in l) in Busco tradenda ex quodam manso terre Walteri dicti Backe de Lemersvelt sito in parochia de (dg: Venloen) Venloen atque ex attinentiis eiusdem mansi singulis et universis necnon ex quodam prato dicti Walteri Backe sito in parochia de Oesterwijn ad locum dictum Udenhout contigue iuxta hereditatem domini Johannis de Loen presbitri quam paccionem Cristina uxor Henrici Bloijs de Zeelst erga dictum Walterum Backe de Lemersvelt acquisivit emendo prout in litteris et que paccio (dg: dictis) dicte (dg: Agnetis) Agneti et Theoderico Scout (dg: fr) eius fratri de morte dicte quondam (dg: Cri) Cristine #eorum matertere# successione est advoluta ut dicebat hereditarie supportavit dicto Theoderico (dg: Sco) Scout cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali condicione si dicto Theoderico de dicta paccione imposterum aliquid via juris evi[n]ceretur seu decreveretur de hoc dictus Willelmus unam medietatem (dg: cum dicto Theoderico) et dictus Theodericus reliquam medietatem portabunt. Testes Vladeracker¹ et Werthusen datum quinta post epiphaniam.